令和 7年 2月 10日
本校入学予定の

第 6学年保護者様

足立区立東綾瀬中学校

校 長  渡 邊  英 晴

「令和 7年度入学 新入生説明会資料」の一部記載内容の訂正とお詫び

立春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、先日はご多用のところ新入生説明会にご来校いただき、誠にありがとうございました。

当日お配りした「令和 7年度入学 新入生説明会資料」において、掲載内容に一部誤りがござい

ました。謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

.何かご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡いただければ幸いです。

記

正箇所】

『2ページ  (4)部 活動について』

●誤  <体 育系>男女バレーボール・バ ドミントン・サッカー

男女バスケットボール・陸上競技・野塗・女子ソフトテニス

●正  <体育系>男女バレーボール・バドミントン・サッカー

男女バスケットボール・陸上競技・女子ソフトテニス

『3ページ  3 ご準備いただくもの  (1)学 用品』
●誤

●正

服

」士
オて

シャツ ・ レギュラーカラーのフイシャツ (白 )

標準服

標準型ブ レザー (

..ド
′J｀ タ ン は校章 (梅 に東中) が付 く ク フ ス章は左襟に付ける )

0ズボン ・スカー ト
・原則としてネクタイ着用   ・原則としてリボン着用

ロ

夏 季
・ ワイシャツ (半袖・長袖可) ・学校指定のベス ト着用可
・ズボン ・スカー ト

月受

装

シャツ ・ レギュラーカラーのフイシャツ (自 )

標準服

・標準型ブレザー (ボタンは校章 (梅に東中)が付 く。クラス章は左襟に付ける。)

・ズボン ・スカー ト
・原則としてネクタイ着用 ・原則としてリボン着用

夏 季

・フイシャツ (半袖・長袖可) ・学校指定のベス ト着用可
・令和6年度より、ポロシャツ(白・紺・水色)の着用が可となりました。(夏期に限る)

・ズボン ・スカー ト

《裏面につづく》

シ ャツ r白・ 細・o衆れ ヽ ∩ 善 田力ヽ 市 ルか n幸 1シ

『9 ページ  9 令和 7年度 東緩瀬中学校の生活 (仮)』

●誤

〔服 装 〕
○次の 1、 2ェ_■の服装を各自の判断で着用する
1 学校指定の標準型プレザーを着用。本校指定のボタン (校章入り)を付ける。自の長袖又は

半袖しギュラーカラーのワイシャツに指定のネクタイ若し<はリボンを付ける。
※儀式的行事 (入学式・卒業式・始業式・終業式・修了式)や校外での活動においては原則

上記 1の服装で参加する。

2 自の長袖又は半袖レギュラーカラーのワイシャツのみ替用。ネクタイやリボンを付けな<て
もよい。

旦二遭色二水豊二自色の半袖ポロシャツのみ着用。
●正

〔服 装 〕
○次の 1、 2の服装を各自の判断で着用する
1 学校指定の標準型プレザーを着用。本校指定のボタン (校章入り)・を付ける。自の長袖又は

半袖レギュラーカラーのワイシャツに指定のネクタイ若じ<はリボンを付ける。
※儀式的行事 (入学式・卒業式・ 始業式・ 終業式・修了式)や校外での活動においては原則

上記 1の服装で参加する。

2 自の長袖又は半袖レギュラーカラーのワイシャツのみ着用。ネクタイやリボンを付けな<て
もよい。

3は記載な し

『 10 ベージ』
●誤

《ボ旦2立ツの着用について》

●正

(同文章を削除)

『 10 ベージ  〔身 な り 〕』
・ 夏場、登下校時 |こ 直射日光を避けるためのつばのある帽子を着用 してもよい。の後に以下の文

章を追加する。

～暑い場合は、熱中症対策として紺色、水色、白色の半袖ポロシャツを着用してもよいが、下記
のことを守る～
*ワ ンポイントは胸と腕の部分のみ可とする。※ラインは不可
*ボタンダウンやファスナータイプは不可とする。
*学校指定品は設けず、希望される各家庭が小売店にて購入する。
*轟さ対策のため、ポロシャッの上にブレザー着用は不可とする。

ご不明な点がございましたら下記まで連絡ください。

電話  03-3605-6565
副校長    鈴木 政宏
生活指導主任 佐々木 靖博

【問い合わせ先】